PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 	12019
AUTORA: VEREADORA Márcia

Requer do Poder Executivo Municipal a instalação de bueiros na Rua Modesto
Silva Ferreira, 355, bairro Sul.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Vereadora abaixo firmada membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, requer do Poder Executivo Municipal a instalação de bueiros na Rua
Modesto Silva Ferreira, 355, bairro Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria pois não existem bueiros no local e os
moradores reivindicam a colocação há anos, sendo que em 2018 um equipe da
prefeitura esteve no local, confirmou a necessidade mas não efetivou a instalação dás
bueiros.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÂO MANOEL DE LIMA E SILVA, 25 de junho de 2019.

/ MA Lt  fÁ a
Márcia qervásio

Veredora

CÂMARA MUNCPAL
CAÇAPAVADO SLJL - RS

APROVADO EM 	L-

sedO .

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapavars.gov.br  Email: contatocacapava.rs.govbr

Fone: (55) 3281-2044 12428